- 1 -

关于联合举办第十九届全国大学生
文学作品大赛的通知

各位同学：

为提高南昌大学学生文学素养、推动南昌大学文学整体素质

向前发展，充分展现南昌大学学生的文学功底和写作风采，助力

学校世界一流大学建设，南昌大学人文学院决定参加由中国闻一

多研究会与湖北省散文学会联合举办的第十九届全国大学生文学

作品大赛。现面向学校全体学生（本科生及研究生）开展本次全

国大学生文学作品大赛报名工作，现将具体报名安排告知如下：

一、主办单位

南昌大学人文学院

二、参赛对象

1.报名参加本次全国大学生文学作品大赛的学生必须是在校

全日制学生（包括本科生、研究生）；

2.本次比赛组别分为大专组、本科组及研究生组。

三、参赛要求

1.本赛事要求参赛学生充分发挥创新思路，提倡我手写我心，

凡未在省级以上报刊发表的作品均可参赛；

2.本赛事参赛作品题材不限，自由命题；

3.本赛事此次有作品篇数限制，每人仅限提交一篇作品参赛；

4.本赛事参赛作品字数以千字短文为宜，作品体裁可以为散

文、诗歌、小说、随笔、杂谈等；

5.本赛事参赛作品字数不宜过多，超过三千字的参赛作品将

- 2 -

影响参赛作品评审及作品出版工作；

6.本赛事参赛作品鼓励创新，杜绝抄袭。

四、参赛流程

（一）初审阶段

1.请拟参赛同学加入南昌大学人文学院第十九届全国大学生

文学作品大赛通知群，后续事宜将在群内通知，群号：828411798，
群二维码见附件 1；

2.请拟参赛同学将个人参赛作品电子稿于11月12日前发送至

人文学院学生会文体部邮箱 rwxywyb2020@163.com；
3.请拟参赛同学将个人参赛作品纸质版于11月12日前交至修

贤四栋 04117学生会办公室；

4.人文学院学生会将会对上述符合程序的参赛作品进行初审，

并在 11月 17日之前公布初审结果。

（二）参赛阶段

1.请通过初审的拟参赛同学于 11 月 17-18 日前往修贤四栋

04117学生会办公室领取正式纸质参赛试卷（参赛试卷仅有纸质版

有效），具体领取时间另行通知；

2.请通过初审的拟参赛同学在领取正式纸质参赛试卷时缴纳

大赛报名费（15元/张，现金、微信及支付宝收款均可）；

3.请通过初审的拟参赛同学在领取正式纸质参赛试卷后将本

人参赛作品附于纸质参赛试卷上，卷面参赛作品手写、打印均可，

打印件请使用A4纸进行打印并粘牢于试卷上，若有因粘牢不牢而

导致丢失，所带来的一切后果将由个人承担；

4.请通过初审的拟参赛同学于11月24日前上交参赛试卷纸质

mailto:rwxywyb2020@163.com

- 3 -

版及作品，具体上交时间另行通知。若超过最后上交期限仍未上

交，则所带来的一切成果由个人承担。

五、其他事项

1.一张纸质版参赛试卷只得书写/粘贴一份作品，否则上交无

效；

2.作品内容需积极向上，不得出现任何形式不当言论，否则取

消参赛者参赛资格；

3.作品内容鼓励创新，杜绝抄袭，一旦发现抄袭将会取消参赛

者参赛资格，其所带来的一切成果由个人承担；

4.大赛官方网站：www. olpk. Net每天公布新的评定分数，只

有按照大赛要求程序参赛者，才可以查到自己的分数；

5.本活动最终解释权由中国闻一多研究会与湖北省散文学会

所有；

6.本通知最终解释权由南昌大学人文学院学生会文体部所有。

联系人：肖丽茗 15179315477（Tel）
袁 臻 15279038365（Tel）
冷梦蓝 13627923978（Tel）

附件：1.南昌大学人文学院第十九届全国大学生文学作品大赛

通知群二维码

南昌大学人文学院学生会文体部

2023年 11月 1日

- 4 -

附件 1：南昌大学人文学院第十九届全国大学生文学作品大赛通知

群二维码